АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

                        МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 91 Г.ЛИПЕЦКА

                                        П Р И К А З

15.08.2022             № 83

г. Липецк

Об организации работы

консультационного пункта

 в 2022 – 2023 учебном году

ВВ  ссооооттввееттссттввииии  сс    ФФееддееррааллььнныымм  ЗЗааккоонноомм  оотт  2299..1122..22001122  №№  227733--ФФЗЗ  ««ООбб

ооббррааззооввааннииии  вв  РРооссссииййссккоойй  ФФееддееррааццииии»»,,  ЗЗааккоонноомм  РРооссссииййссккоойй  ФФееддееррааццииии  оотт

2244..0077..11999988  №№  112244  ––  ФФЗЗ  ««ООбб  ооссннооввнныыхх  ггааррааннттиияяхх  ппрраавв  ррееббееннккаа»»,,  оо  ввннеессееннииии

ииззммееннеенниийй  вв  сстт..  2222  ЗЗааккооннаа  оотт  0033..1122..22001111  №№  337777--ФФЗЗ  ««ООбб  ооссннооввнныыхх  ггааррааннттиияяхх  ппрраавв

ррееббееннккаа»»,,  ссооггллаасснноо  ППооллоожжеенниияя  оо  ккооннссууллььттааццииоонннноомм  ппууннккттее  вв  ДДООУУ  №№  9911  гг..

ЛЛииппееццккаа,,  вв  ццеелляяхх  ооббеессппееччеенниияя  ппррееееммссттввееннннооссттии  ссееммееййннооггоо  ии  ооббщщеессттввееннннооггоо

ввооссппииттаанниияя  ии  ооббррааззоовваанниияя,,  ооккааззаанниияя  ккввааллииффиицциирроовваанннноойй  ппссииххооллооггоо  ––

ппееддааггооггииччеессккоойй    ппооммоощщии    ррооддииттеелляямм  ((ззааккоонннныымм  ппррееддссттааввииттеелляямм))  ии  ддееттяямм

ддоошшккооллььннооггоо  ввооззрраассттаа,,  ввооссппииттыыввааюющщииммссяя  ннаа  ддооммуу,,  ппооддддеерржжккии  ввссеессттооррооннннееггоо

ррааззввииттиияя  ллииччннооссттии  ддееттеейй

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Продолжить работу консультационного пункта для родителей детей, не

охваченных дошкольным образованием с 01 сентября 2022 года.

2.Утвердить следующий состав педагогов, осуществляющих

взаимодействие с родителями (законными представителями) детей, не

охваченных дошкольным образованием в 2022 – 2023 учебном году:

- Копылова Т.В. – заместитель заведующей;

- Журавлева Е.В. – заместитель заведующей;

- Устимец А.В. – педагог – психолог;

- Гостюк Н.Т. – учитель-логопед;

- Стрелкова Т.С. – учитель-логопед;

- Усачева И.А. – воспитатель;

- Леликова Е.А. – воспитатель.

3. Утвердить график работы консультационного пункта (приложение 1).

4. Утвердить план работы консультационного пункта на 2022 – 2023

учебный год (приложение 2).

5. Продолжить ведение журнала регистрации родителей (законных

представителей), посещающих консультационный пункт.

6.     Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая                                                                                     Е.В. Коростелева

                                                                                Приложение № 1

                                                                                к приказу от 15.08.2022 № 83

График работы

консультационного  пункта ДОУ № 91 г. Липецка по работе с семьями,

дети которых не посещают детский сад,

на 2022-2023 учебный год

День недели Время работы Форма работы Должность

ответственного

работника ДОУ
вторник 16.00 – 16.30

16.30-17.00

- индивидуальные

консультации для

родителей

- совместная

деятельность с детьми.

Заместители заведующей

педагог - психолог

вторник 16.00-17.00 - семинары, лектории,

тренинги по вопросам

воспитания и развития

детей

Воспитатели

вторник 16.00-17.00 - консультации  для

родителей

(индивидуальные и

подгрупповые)

Заместители заведующей,

воспитатели

четверг 10.00 -11.00

17.00 – 17.30

- консультации для

родителей, законных

представителей

индивидуальные

- консультативная для

родителей

(индивидуальная и

подгрупповая)

Педагог - психолог

Заведующая

четверг 16.30 – 17.00

17.00 – 17.30

- совместная

деятельность с детьми

- индивидуальные

консультации для

родителей

Учитель - логопед

Примечание: работа с детьми (совместная деятельность) осуществляется на основании

предварительной записи по телефону:    72-47-37, 27-62-09.

                                                                                Приложение № 2

                                                                                к приказу от 15.08.2022 № 83

ПЛАН РАБОТЫ

консультационного пункта ДОУ № 91 г. Липецка

на 2022-2023 учебный год

Мероприятие Время

проведения

Форма проведения

Ответственные

специалисты

Мониторинг семей

микрорайона, имеющих

детей, не посещающих

ДОУ и нуждающихся в

педагогическом

сопровождении

Август -

сентябрь,

Объявление в

поликлинике,

на сайте ДОУ.

Заместители

заведующей,

учителя-

логопеды

Утверждение плана работы

консультационного пункта

на 2022 – 2023 учебный год,

графика работы

специалистов

Сентябрь  Совещание Заместители

заведующей

Организационное

родительское собрание.

Знакомство с ДОУ,

родителями и детьми.

Ознакомление с

документами,

регламентирующими

деятельность ДОУ в сфере

воспитания детей.

Сентябрь Организационное

собрание

Заведующая

Факторы, которые могут

являться причинами

заикания детей

Октябрь Практическая

консультация

Учитель-логопед

Как научить ребенка

понимать других

Октябрь Практикум   Педагог-

психолог

Социальная адаптация

детей к школьному

обучению

Октябрь

Консультация Педагог -

психолог

Проявление общего

недоразвития речи у

дошкольников

Ноябрь Развивающее занятие

совместно с

родителями

Учитель-логопед

Занимательные игры для

малышей

Ноябрь Практикум   Педагог-

психолог

Профилактические

мероприятия по

предупреждению

заболеваний глаз,

сохранению и укреплению

зрения детей

Ноябрь Консультация Воспитатели

Готовность к школе.

Формирование

нравственных качеств

ребенка – важнейший

аспект подготовки его к

школе

Декабрь Консультация  Заместитель

заведующей

Формирование действий

самоконтроля у детей

Декабрь Практикум   Педагог-

психолог

Здоровьесберегающее и

здоровьеформирующее

физическое воспитание в

ДОУ

Январь Консультация Воспитатель

«Мои любимые игрушки» февраль Развивающее занятие Воспитатель

Формы обучения детей в

домашних условиях

Февраль Консультация Учитель-логопед

«Маленькие художники:

игры с красками»

(рисование с

использованием

нетрадиционных техник)

март Развивающее занятие  Воспитатель

Развитие зрительного

восприятия у детей  в

процессе ознакомления с

окружающей

действительностью

Март Практикум Педагог -

психолог

«Волшебный лэпбук» Апрель Мастер-класс Учитель-логопед

Жестокие родители-

жестокие дети

Апрель Консультация Педагог-

психолог

Индивидуальные

консультации  по запросу

родителей

С сентября

по  май

Индивидуальное

диагностическое

занятие с

последующей

консультацией

Все специалисты

консультационно

го пункта

Обновление тематической

информации для родителей

С сентября

по  май

Размещение на сайте

ДОУ, во вкладке

«Сведения об

образовательной

организации»,

разделе

«Консультационный

пункт»

Все специалисты

консультационно

го пункта

		2022-08-28T14:11:46+0300
	КОРОСТЕЛЕВА ЕЛЕНА ВАЛЕРЬЕВНА